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- тексеріліп жатқан ұйым қызметінің нақты нәтижелеріне жету мақсатында 
жұмсалған мемлекеттік қаражаттарды пайдалану үнемділігін тексеру; 

- тексеріліп жатқан ұйымның алға қойған мәселелері, бөлінген ресурстар көлемін 
ескере отырып жоспарлы көрсеткіштерге қарағанда нақты нәтижелерге қол жеткізу бойынша 
нәтижелілігін тексеру. 

Тиімділікті талдау коэффициенттері мемлекеттік қаражаттарды пайдалану үдерісі 
және нәтижесінің сандық және сапалық сипатын білдіреді. Бұл көрсеткіштер (үнемділік, 
өнімділік және нәтижелілік) бюджет қаражаттарының тиімді пайдалануын дәріптейді. 
Критерийлер таңдау барысында критерийлердің негізгі принциптері сақталынуы керек: 
объективтілік, нақтылық, салыстырмалылық, жеткіліктілік.  

Үнемділік өз кезегінде тексеріліп отырған объектінің қойылған мақсаттарға 
мемлекеттік бюджет қаражаттарының минималды көлемімен нәтижеге жеткендігін немесе 
бөлінген қаражаттың барлық сомасымен аса жоғары нәтижелілікке жеткендігін анықтайды 
және базалық жыл мен ағымдағы жыл арасындағы қатынас арқылы есептелінеді.  

Үнемділік ресурстар мен оларды пайдалану нәтижелігігі арасындағы ең жақсы 
қатынасын білдіреді, өнімділік ресурстарды қолдану рационалдылығымен сипатталады, ал 
нәтижелілік болса алға қойған мақсаттар немесе алға қойған мәселелер шешімдеріне қол 
жету дәрежесін көрсетеді [3]. 

Сонымен, қорыта келгенде республикалық бюджетті қалыптастыру мен атқаруда 
орын алып отырған мәселелерді шешу міндеті қазіргі таңда өзекті болыр отыр. Бюджетті 
жоспарлаудағы тиімді, нақты болжамдар жасау әлі де болса дұрыс жолға қойылмаған. Бұл 
жерде әлемдік нарықтағы шикізат бағасына тәуелділіктің де әсер етіп отырғандығы айқын. 
Бұдан бөлек, еліміздегі бюджеттік бағдарлама әкімшілерінің қаражатты толық игермеуі 
немесе тиімсіз пайдалануы салдарынан бюджет атқарылуында олқылықтар орын алып 
отыр. Бұл мәселе қаражатты мақсатты пайдалануды жолға қоюды, сонымен қатар 
қаржылық бақылау органдарының қызметін жетілдіруді қажет етеді. 
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Шағын және орта бизнес субъектілерін несиелеуді жандандыру отандық 

экономиканы дамытудың ең өзекті мәселелерінің бірі. Себебі, олар арқылы әлеуметтік-
экономикалық дамудың көптеген мәселелерін шешеді: өндіріс өнеркәсібін 
модернизациялауды және кеңейтеді, бәсекеге қабілетті өнімдерді шығарады, жұмыс орны 
санын өсіреді, халықтың әл-ауқатының жалпы деңгейін көтереді. 

Шағын бизнес субъектілерінің жұмысына кедергі болатын мәселелердің екінші түрі 
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